MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CHAMADA PÚBLICA 2019/2 – IFPI

Edital nº 09/2019, de 19 de julho de 2019

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio

da Direção Geral do CAMPUS VALENÇA, no uso  de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL da CHAMADA PÚBLICA regida pelo  Edital Nº 09/2019, de 19 de julho

de 2019, para preenchimento de 40 vagas, ofertadas para o segundo semestre letivo de

2019, nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, nas formas Concomitante e/ou Subsequente ao

Ensino Médio – Curso TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA.

Os candidatos aprovados estão convocados para efetuar matrícula no período de

26/08/2019 a 28/08/2019, das 8h. às 11:30hmin. E das 14h às 17h, na Coordenação de

Controle Acadêmico do IFPI-Valença do Piauí, munidos dos documentos exigidos no Edital.

   CÓDIGO: 01
   CURSO: CONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - ADMINISTRAÇÃO / NOITE
   CAMPUS: VALENÇA DO PIAUÍ

APROVADOS

Nº CANDIDATO

MÉDIA

FINAL

SC ORDEM SITUAÇÃO

01 Abiúde Nadabe e Silva 9,35 AC 1° APROVADO(A)

02 Terezinha de Alisiana Soares da Silva 9,19 AC 2° APROVADO(A)

03 Maurício Eduardo de Aguiar Santos 9,15 AC 3° APROVADO(A)

04 Auriallenfe dos Anjos Alencar Feitosa 9,05 AC 4° APROVADO(A)

05 Maiara Viana do Nascimento 8,9 AC 5° APROVADO(A)

06 Maria Rauenna de Sousa Cunha 8,85 SC2 6° APROVADO(A)

07 Édio Alves de Sousa 8,85 AC 7° APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

08 Renata Cavalcante Costa 8,5 AC 8° APROVADO(A)

09 Ana Clara Ferreira Cavalcante de Oliveira 8,5 AC 9° APROVADO(A)

10 Marina Luiza Ferreira da Silva 8,5 AC 10° APROVADO(A)

11 Vayla Maria Gomes Pereira Brito 8,5 AC 11° APROVADO(A)

12 Francisca Albertina de Sousa 8,45 AC 12° APROVADO(A)

13 Victória Hellen de Almeida Leal 8,4 SC2 13° APROVADO(A)

14 Charlane da Conceição Rodrigues 8,34 SC2 14° APROVADO(A)

15 Francimaira Rosa da Silva 8,33 SC2 15° APROVADO(A)

16 Francisco Akácio Pereira da Silva 8,3 AC 16° APROVADO(A)

17 Dorineide Nunes da Silva 8,25 SC2 17° APROVADO(A)

18 Matheus Antônio de Sousa 8,1 AC 18° APROVADO(A)

19 Franciele Gomes de Carvalho 8 AC 19° APROVADO(A)

20 Antonio Carlos da Silva Santos 8 AC 20° APROVADO(A)

21 Camylla de Sousa Silva 8 SC2 21° APROVADO(A)

22 Francivaldo da Silva Luz Sobrinho 7,97 AC 22° APROVADO(A)

23 Carlos André Ribeiro da Luz 7,95 SC2 23° APROVADO(A)

24 Regis Fernandes Cardoso 7,9 AC 24° APROVADO(A)

25 Maria Emanuelly Silva Sousa 7,9 SC3 25° APROVADO(A)

26 Eulinda Negreiros de Sousa 7,85 SC2 26° APROVADO(A)

27 Francisco Railan Vilarinho da Silva 7,85 AC 27° APROVADO(A)

28 Dayza Ravena da Anunciação Silva 7,8 AC 58° APROVADO(A)

29 Ângela Maria Soares Lima 7,55 SC2 59° APROVADO(A)

30 Lusiane Soares da Costa 7,35 SC2 30° APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

31 Leda Maria da Silva 7,3 SC4 31° APROVADO(A)

32 Rosiane Costa Nascimento 7,05 SC1 32° APROVADO(A)

33 Paula Araújo Aquino 7 SC2 33° APROVADO(A)

34 Erica Fernandes Ferreira 7 SC2 34° APROVADO(A)

35 Antônia Pereira de Sousa Costa 6,85 SC2 35° APROVADO(A)

36 Edivaldo Rodrigues da Silva Junior 6,85 SC2 36° APROVADO(A)

37 Anna Lays Nunes dos Santos 6,8 SC2 37° APROVADO(A)

38 Ingrid de Moura Silva 6,65 SC2 38° APROVADO(A)

39 Francineide da Luz Silva 6,65 SC2-PcD 39° APROVADO(A)

40 Getúlio de Sousa Veloso Filho 6,55 SC3 40° APROVADO(A)

    CÓDIGO: 01
    CURSO: CONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - ADMINISTRAÇÃO / NOITE
    CAMPUS: VALENÇA DO PIAUÍ

CLASSIFICADOS - NÃO COTISTA

CANDIDATO
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO

Railane da Conceição Sousa 7,80 EXCEDENTE

Maria Clara Vieira de Sousa 7,75 EXCEDENTE

Kayro César Maurílio de Sousa 7,65 EXCEDENTE

Lígia Maria de Sousa Lula 7,45 EXCEDENTE

Lídia Mara de Sousa Lula 7,45 EXCEDENTE

Ariane Silva de Sousa 7,45 EXCEDENTE

Ana Márcia Alves de Sousa 7,45 EXCEDENTE

Maria Carolina da Silva Lima 7,42 EXCEDENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Maria do Socorro Pedrosa 7,39 EXCEDENTE

Abilange Ferreira de Carvalho Leal 7,35 EXCEDENTE

Jairon da Rocha Silva 7,35 EXCEDENTE

Maria José Soares da Silva 7,30 EXCEDENTE

Mylena Paula Cipriano Buenos Aires 7,25 EXCEDENTE

Ernando de Moura Sousa 7,20 EXCEDENTE

Clayze de França Xavier 7,10 EXCEDENTE

Tarssides Souza dos Santos 7,05 EXCEDENTE

Indyanara Sabrina Nogueira Lopes 7,05 EXCEDENTE

Ana Márcia da Conceição Silva 7,00 EXCEDENTE

Allana Mycaella Moura Melão 6,95 EXCEDENTE

Letícia Rodrigues Sales 6,90 EXCEDENTE

Denise Sousa Moura 6,85 EXCEDENTE

Kaio Alves dos Santos 6,85 EXCEDENTE

Lomário Oliveira Leite 6,85 EXCEDENTE

Dayane Alves de Carvalho 6,85 EXCEDENTE

Camila Barbosa de Santana 6,85 EXCEDENTE

Taline Alves de Sousa  6,80 EXCEDENTE

Wadson de Sousa Lima 6,75 EXCEDENTE

Jucilene Silva Carvalho 6,75 EXCEDENTE

Camila da Silva Pimentel 6,70 EXCEDENTE

Emanoel Bezerra dos Santos 6,60 EXCEDENTE

Wesley da Cunha Silva 6,60 EXCEDENTE

Nádia Sueley de Lima Rocha 6,60 EXCEDENTE

Luciana Pereira da Silva 6,55 EXCEDENTE

Daniele Lopes de Moura 6,55 EXCEDENTE

Ana Kássia Soares Nascimento 6,50 EXCEDENTE

Walacy Alcides da Cunha Silva 6,50 EXCEDENTE

Brena Karina da Silva Oliveira 6,50 EXCEDENTE

Bartolomeu Nogueira Santos 6,46 EXCEDENTE

Cássia Ravena Monteiro dos Santos 6,45 EXCEDENTE

Marcos Rodolfo Vieira Lima 6,40 EXCEDENTE

Caroline Leal dos Santos 6,35 EXCEDENTE

Euzébio Rodolfo Silva Nunes 6,35 EXCEDENTE

Karina Mendes Ferreira 6,30 EXCEDENTE

Romario Lima de Oliveira 6,25 EXCEDENTE

Yara Ravenna Rocha dos Santos 6,15 EXCEDENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Ana Luisa da Costa Santos 6,15 EXCEDENTE

Maria Antonia de Sousa Soares Pereira 6,00 EXCEDENTE

Lidiane Leite do Nascimento 5,55 EXCEDENTE

CLASSIFICADOS – SC2

CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

José da Cruz Pereira Antão 6,30 EXCEDENTE

Wesley José da Luz Mesquita 6,15 EXCEDENTE

Jordânia Lauana Dias da Silva 6,00 EXCEDENTE

CLASSIFICADOS – SC3

CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

Raquel Ricardina de Carvalho 6,35 EXCEDENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

   CÓDIGO: 02
   CURSO: CONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - AGROPECUÁRIA / TARDE
   CAMPUS: VALENÇA DO PIAUÍ

APROVADOS

Nº

CANDIDATO

MÉDIA

FINAL

SC ORDEM SITUAÇÃO

01 Laila Cristina de Souza Marques 9,2 AC 1° APROVADO(A)

02 Maria Clara Nogueira Pimentel 9,05 SC2 2° APROVADO(A)

03 Edivânia de Sousa Santos Vieira 9 AC 3° APROVADO(A)

04 Esidéria da luz de França 8,87 SC2 4° APROVADO(A)

05 Geórgia Nunes de Aguiar Silva 8,75 AC 5° APROVADO(A)

06 Benuar França Veloso 8,4 AC 6° APROVADO(A)

07
Ana Eduarda Nunes de Sousa 7,95

SC5 -

PcD

7° APROVADO(A)

08 Maria Ayza de Sousa 7,85 AC 8° APROVADO(A)

09 Emily Cardoso de Sousa Dantas 7,85 AC 9° APROVADO(A)

10 Marisa Rodrigues Carvalho 7,7 AC 10° APROVADO(A)

11 Hérica Aparecida Barbosa dos Santos 7,6 AC 11° APROVADO(A)

12 Lavínia Kelly Veloso de Moura Rodrigues 7,45 AC 12° APROVADO(A)

13 Joseane Soares da Silva 7,35 SC2 13° APROVADO(A)

14 Lindamara Pereira dos Santos 7,2 AC 14° APROVADO(A)

15 Martalene da Silva Pimentel 7,2 AC 15° APROVADO(A)

16 Mairon Maik de Sousa Abreu  7,15 AC 16° APROVADO(A)

17 Maria Perpétua Santos Nunes 7,15 AC 17° APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

18 Marthuzalém Melo da Silva  7,15 AC 18° APROVADO(A)

19 Estela Nunes da Silva 7,15 SC3 19° APROVADO(A)

20 Nicole da Silva Moreira 7,1 SC2 20° APROVADO(A)

21 Nataniel Barbosa Guimarães 7,1 SC2 21° APROVADO(A)

22 Joana Darc dos Reis Soares 7,05 SC3 22° APROVADO(A)

23 Wanderson Ribeiro de Lima Mesquita 7,05 SC5 23° APROVADO(A)

24 José Luís Mendes Silva 7,05 AC 24° APROVADO(A)

25 Maria da Conceição dos Santos Alves 7,05 SC2 25° APROVADO(A)

26 Francisca Danila Santos Sousa 7 AC 26° APROVADO(A)

27 Raimundo Pereira dos Santos 7 AC 27° APROVADO(A)

28 Delmara de Sousa Mota 7 SC2 58° APROVADO(A)

29 Manoel Gomes de Sousa 6,8 SC3 59° APROVADO(A)

30 Anna Vitória de Sousa Aragão 6,75 AC 30° APROVADO(A)

31 Giovanne Roseno de Sousa 6,75 AC 31° APROVADO(A)

32 Victor Mariano Saraiva Neves de Oliveira 6,7 AC 32° APROVADO(A)

33 Francisco Raí de Sousa 6,65 AC 33° APROVADO(A)

34 Maria da Cruz da Costa Lima 6,56 AC 34° APROVADO(A)

35 João Vieira Gomes Neto 6,55 SC3 35° APROVADO(A)

36 Ytálo Vinicius Ferreira de Brito 6,55 AC 36° APROVADO(A)

37 Hélida Auana Alves Gregório 6,55 SC2 37° APROVADO(A)

38 Samuel Gonçalves da Cruz 6,4 SC2 38° APROVADO(A)

39 Marcos Augusto de Sá 6,15 SC3 39° APROVADO(A)

40 Noel Mateus de Sousa Vieira 6,1 SC2 40° APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

 CÓDIGO: 02
 CURSO: CONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - AGROPECUÁRIA / TARDE
 CAMPUS: VALENÇA DO PIAUÍ

CLASSIFICADOS - NÃO COTISTA

CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

Maria Lorena de Oliveira Gomes 6,50 EXCEDENTE

Antonio Cruz Lima Filho 6,45 EXCEDENTE

Alan Leal dos Santos 6,30 EXCEDENTE

Kauany Kellen Soares Nunes 6,00 EXCEDENTE

_____________________________________________________

Antenor Fortes de Bustamante
Diretor do Campus

(Assinado no documento original)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí